
UCHWAŁA NR XV/129/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się żądanie zawarte w petycji z dnia 12 maja 2025 r. dotyczące pozostawienia placu zabaw przy 

ul. Artylerzystów w Barcinie w dotychczasowej lokalizacji (działka nr 81/108) za możliwe do spełnienia 

jedynie do momentu wyeksploatowania (zużycia się) istniejących urządzeń. Postulat utrzymania placu zabaw 

we wskazanej lokalizacji po tym czasie jest niemożliwy do realizacji z powodów wskazanych w uzasadnieniu 

do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Agnieszka Sulecka 

 

Id: 353866B6-076E-4367-995C-D94C5AE1F0D6. Uchwalony Strona 1

Signed by /
Podpisano przez:
Agnieszka Edyta
Sulecka
Date / Data:
2025-07-01 08:19



 

Uzasadnienie 

W dniu 12 maja 2025 r. do Rady Miejskiej w Barcinie wpłynęła petycja z żądaniem pozostawienia 

w dotychczasowej lokalizacji placu zabaw pomiędzy blokami nr 2, 17 i 19 przy ul. Artylerzystów w Barcinie. 

Przedmiotowa petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 27 maja br. 

Komisja na swoim posiedzeniu stwierdziła, że plac zabaw pomiędzy blokami nr 2, 17 i 19 przy ul. 

Artylerzystów w Barcinie zlokalizowany jest na działce nr 81/108, która w ewidencji gruntów oznaczona jest 

jako droga. W związku z tym plac zabaw nigdy nie powinien był powstać w tym miejscu. Z powodów 

formalno-prawnych niemożliwe jest zatem wyposażenie istniejącego placu zabaw w nowe elementy. Będzie on 

mógł funkcjonować w dotychczasowej lokalizacji jedynie do momentu wyeksploatowania (zużycia się) 
istniejących urządzeń. 

Ponadto z uwagi na konieczność zapewnienia mieszkańcom bezpieczeństwa niezbędne jest utworzenie na 

terenie wskazanej nieruchomości dodatkowych miejsc postojowych, co udrożni istniejący pas ruchu 

zapewniając służbom ratunkowym możliwość dojazdu w razie zdarzeń losowych. Aktualnie, z uwagi na 

istniejącą organizację ruchu, niewiele miejsc postojowych oraz dużą liczbę samochodów, pojazdy służb 

ratunkowych, w szczególności straży pożarnej nie zawsze będą miały zapewniony swobodny dostęp do 

budynku, co może uniemożliwić niesienie pomocy i ratunek w sytuacjach kryzysowych bezpośrednio 

zagrażających życiu i zdrowiu mieszkańców bloku. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozumieją oczekiwania mieszkańców i potrzebę posiadania 

placu zabaw tuż przy bloku, jednak gmina Barcin nie jest właścicielem nieruchomości, na której mógłby on 

powstać w zgodzie z przepisami prawa. Właścicielem takich nieruchomości są spółdzielnie mieszkaniowe lub 

wspólnoty mieszkaniowe i to one powinny być adresatem postulatu dotyczącego utworzenia placu zabaw przy 

budynkach wielorodzinnych wskazanych w petycji. 

Id: 353866B6-076E-4367-995C-D94C5AE1F0D6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/129/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


